06 CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 26-6-2014

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  24/2014/Qð-UBND                Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 6  năm 2014

QUYẾT ðỊNH

 Quy ñịnh Chính sách ñãi ngộ ñối với bác sĩ, dược sĩ ñại học
và những người có trình ñộ sau ñại học chuyên ngành y, dược
 ñang công tác tại các cơ quan hành chính và ñơn vị sự nghiệp

công lập thuộc tỉnh Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

 Căn cứ Nghị quyết số 08/2014/NQ-HðND ngày 29/4/2014 của Hội ñồng nhân
dân tỉnh Quảng Ngãi về Chính sách ñãi ngộ ñối với bác sĩ, dược sĩ ñại học và những
người có trình ñộ sau ñại học chuyên ngành y dược ñang công tác tại các cơ quan
hành chính và ñơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh Quảng Ngãi;

 Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Y tế tại Tờ trình số 554/TTr-SYT ngày 14/5/2014
về việc Quy ñịnh Chính sách ñãi ngộ ñối với bác sĩ, dược sĩ ñại học và những người có
trình ñộ sau ñại học chuyên ngành y dược ñang công tác tại các cơ quan hành chính và
ñơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh Quảng Ngãi,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Quy ñịnh Chính sách ñãi ngộ ñối với bác sĩ, dược sĩ ñại học và những
người có trình ñộ sau ñại học chuyên ngành y dược ñang công tác tại các cơ quan
hành chính và ñơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh Quảng Ngãi, với các nội dung
chính như sau:

1. Phạm vi ñiều chỉnh và ñối tượng áp dụng:

Bác sĩ, dược sĩ ñại học và những người có trình ñộ trên ñại học chuyên ngành y,
dược ñang công tác tại cơ quan hành chính và ñơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh
Quảng Ngãi, gồm: Sở Y tế; Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình; Chi cục An toàn vệ
sinh thực phẩm; Phòng Y tế các huyện, thành phố; các ñơn vị sự nghiệp y tế tuyến xã,
tuyến huyện và tuyến tỉnh trực thuộc Sở Y tế; Ban bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh;
Trường Cao ñẳng Y tế ðặng Thùy Trâm; các ñơn vị trực thuộc ngành Lao ñộng -
Thương binh và Xã hội của tỉnh, các trường ñại học, cao ñẳng và các cơ quan, ñơn vị
công lập khác thuộc tỉnh có sử dụng bác sĩ, dược sĩ ñại học theo quy ñịnh của pháp luật.

 2. Phân nhóm cơ quan, ñơn vị nơi ñối tượng áp dụng ñang công tác:
 a) Nhóm I:

CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 26-6-2014 07

- Trạm y tế ở các xã có hệ số phụ cấp khu vực 0,4 và 0,5 theo Thông tư liên
tịch số 11/2005/TTLT-BNV-BLðTBXH-BTC-UBDT ngày 05/01/2005 của Liên bộ
Bộ Nội vụ, Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính, Ủy ban Dân tộc
hướng dẫn thực hiện chế ñộ phụ cấp khu vực;

- Trung tâm Y tế, Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình các huyện Sơn
Tây, Tây Trà, Lý Sơn;

- Phòng Giám ñịnh pháp y (Bệnh viện ña khoa tỉnh), Trung tâm phòng chống
HIV/AIDS tỉnh.

b) Nhóm II:
- Trạm y tế ở các xã có hệ số phụ cấp khu vực 0,2 và 0,3 theo Thông tư liên

tịch số 11/2005/TTLT-BNV-BLðTBXH-BTC-UBDT;
- Trung tâm Y tế, Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình các huyện Sơn

Hà, Trà Bồng, Minh Long, Ba Tơ;
- Bệnh viện Lao và bệnh phổi tỉnh, Bệnh viện Tâm thần tỉnh.

 c) Nhóm III:
- Bệnh viện ña khoa, Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình các huyện

ðức Phổ, Mộ ðức, Tư Nghĩa, Nghĩa Hành, Sơn Tịnh, Bình Sơn;
- Trung tâm Y tế dự phòng các huyện ðức Phổ, Mộ ðức, Tư Nghĩa, Nghĩa

Hành, Sơn Tịnh, Bình Sơn và thành phố Quảng Ngãi;
 - Trạm y tế ở các xã, phường, thị trấn còn lại;
 - Các ñơn vị trực thuộc ngành Lao ñộng - Thương binh và Xã hội của tỉnh.

d) Nhóm IV:

Bệnh viện ña khoa, Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình thành phố
Quảng Ngãi; Bệnh viện ña khoa tỉnh (trừ Phòng giám ñịnh pháp y); Bệnh viện Y học
cổ truyền; Bệnh viện chuyên khoa sản - nhi; Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh; Trung
tâm  phòng, chống Sốt rét; Trung tâm phòng, chống Phong - Da liễu; Trung tâm Nội
tiết; Trung tâm Mắt; Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc - mỹ phẩm - thực phẩm; Trung
tâm Truyền thông - Giáo dục sức khỏe; Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản;
Trung tâm Giám ñịnh Y khoa; Ban bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh; Phòng Y
tế các huyện Sơn Hà, Sơn Tây, Trà Bồng, Tây Trà, Minh Long, Ba Tơ, Lý Sơn.

ñ) Nhóm V:

 Sở Y tế; Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình; Chi cục An toàn vệ sinh
thực phẩm; Phòng Y tế các huyện ðức Phổ, Mộ ðức, Tư Nghĩa, Nghĩa Hành, Sơn
Tịnh, Bình Sơn và thành phố Quảng Ngãi.

e) Nhóm VI:

Trường Cao ñẳng Y tế ðặng Thùy Trâm, các trường ñại học, cao ñẳng và các cơ
quan, ñơn vị công lập khác thuộc tỉnh có sử dụng bác sĩ, dược sĩ ñại học theo quy ñịnh của
pháp luật.

3. Chính sách ñãi ngộ:

08 CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 26-6-2014

 - Các ñối tượng ñược ñãi ngộ quy ñịnh tại khoản 1 ðiều này ngoài việc hưởng
lương, phụ cấp và các chế ñộ, chính sách theo quy ñịnh hiện hành của Nhà nước, còn
ñược hưởng chính sách ñãi ngộ hàng tháng, cụ thể:

TT Nhóm ñãi ngộ Mức ñãi ngộ

1 Nhóm I 2,0 lần mức lương cơ sở/tháng

2 Nhóm II 1,7 lần mức lương cơ sở/tháng

3 Nhóm III 1,4 lần mức lương cơ sở/tháng

4 Nhóm IV 1,2 lần mức lương cơ sở/tháng

5 Nhóm V 1,0 lần mức lương cơ sở/tháng

6 Nhóm VI 0,7 lần mức lương cơ sở/tháng

- Riêng bác sĩ, dược sĩ ñại học và những người có trình ñộ sau ñại học ñược
hưởng chính sách thu hút, khuyến khích theo Quyết ñịnh số 27/2013/Qð-UBND
ngày 31/5/2013 của UBND tỉnh về Quy ñịnh chính sách thu hút, khuyến khích nguồn
nhân lực chất lượng cao và sinh viên tốt nghiệp ñại học chính quy ñến công tác, làm
việc tại tỉnh Quảng Ngãi: sau khi hết thời gian cam kết theo quy ñịnh nếu tiếp tục
công tác tại các cơ quan hành chính và ñơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh Quảng
Ngãi thì sẽ ñược hưởng chính sách ñãi ngộ này.

- Các ñối tượng ñược hưởng chính sách ñãi ngộ này phải nêu cao tinh thần
trách nhiệm, hoàn thành tốt chức trách, nhiệm vụ ñược giao, nâng cao y ñức, chất
lượng khám, chữa bệnh phục vụ nhân dân; nếu bị kỷ luật thì sẽ không ñược hưởng
chính sách ñãi ngộ trong thời gian thi hành kỷ luật.

4. Thời gian thực hiện chính sách ñãi ngộ: Từ ngày 01 tháng 01 năm 2015 ñến
ngày 31 tháng 12 năm 2020.

 5. Nguồn kinh phí thực hiện: Kinh phí thực hiện ñược trích trong tổng kinh phí
thực hiện ðề án ñẩy mạnh phát triển nguồn nhân lực tỉnh Quảng Ngãi giai ñoạn
2011-2015 và ñịnh hướng ñến năm 2020.

 ðiều 2.  Giao Sở Tài chính hướng dẫn các sở, ngành, ñơn vị liên quan  trong
việc lập dự toán, phương thức cấp phát, chi trả và quyết toán kinh phí thực hiện
Chính sách ñãi ngộ ñối với bác sĩ, dược sĩ ñại học và những người có trình ñộ sau ñại
học chuyên ngành y, dược ñang công tác tại các cơ quan hành chính và ñơn vị sự
nghiệp công lập thuộc tỉnh Quảng Ngãi theo ñúng chế ñộ tài chính quy ñịnh hiện
hành của Nhà nước.

 ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

 ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các Sở: Y tế, Nội vụ, Tài
chính, Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Giáo dục và ðào tạo, Tư Pháp; Giám ñốc
Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi; Hiệu trưởng Trường ðại học Phạm Văn ðồng, Hiệu

CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 26-6-2014 09

trưởng Trường Cao ñẳng Y tế ðặng Thùy Trâm; Chủ tịch UBND các huyện, thành
phố và Thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh
này./.

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
   Q. CHỦ TỊCH
     Lê Quang Thích